[image: image1.png]

                                           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                   АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                            УЖУРСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           13.04.2018г.                         с. Крутояр                                       № 36
О внесении изменений в постановление

№ 117 от 24.12.2012г. «О порядке оповещения

и информации населения

о пожарах и иных ЧС и иных

техногенных катастрофах

на территории Крутоярского сельсовета»
        В целях совершенствования мер по подготовке к защите и по защите населения, материальных и культурных ценностей на территории Крутоярского сельсовета от опасностей, возникающих при возникновении чрезвычайных ситуаций.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В пункт № 1 внести следующие изменения  «Своевременное оповещение и информирование население о возникновении чрезвычайных ситуаций возлагается на  работников муниципального пожарного поста в с. Крутояр».

2. В пункт № 2 внести следующие изменения «По организации оповещения населения возложить обязанности:

1) В подпункт 1 снести следующие изменения «По организации приема (передачи) сигналов оповещения и оперативной информации на работников муниципального пожарного поста в с. Крутояр.»
2) В подпункт № 2 «По организации  круглосуточного  дежурства - на муниципальном пожарном посте  в с. Крутояр.»
3. В пункт № 3  внести следующие изменения «Оповещение населенных   пунктов  Крутоярского сельсовета, осуществляется
через звуковые оповещатели, расположенные в каждом населенном пункте

 Крутоярского сельсовета.»
4.  В пункт № 4 внести следующие изменения «Информирование населения о сложившейся обстановке, а также о правилах поведения в условиях чрезвычайных ситуаций осуществлять:»
            1)  В подпукт 1 внести следующие изменения «Ежедневно на собраниях

            граждан (дома культуры населенных пунктов)»
2) В подпункт 2 внести следующие изменения «В населенных пунктов Крутоярского сельсовета оповещение население осуществляется через звуковые оповещатели каждые 4 часа (при обострении ситуации немедленно) через дежурного муниципального пожарного поста  в с. Крутояр;»
3) В подпункт 3 внести следующие изменения «Путем выпуска информационных бюллететней и листовой и расклеивания их в местах определенных администрацией сельсовета;»
5. Общее руководство по организации оповещения и информированию населения оставляю за собой.

     7.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Крутоярские Вести» и на официальном сайте  администрации Крутоярского сельсовета

http://krutoyar- adm.gbu.su/

     9. Разместить постановление на сайте администрации Крутоярского сельсовета http://krutoyar- adm.gbu.su/

Глава администрации

Крутоярского сельсовета                                                           Е.В. Можина